
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    911    DEL     18/11/2021 

RIMBORSO  ONERI  CONCESSORI  PRATICA  322/2007  A  NOME  BALDINI 
DAINA, BALDINI DANIELA E VERSARI LORA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 960 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 911 del 18/11/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 83 e 84 del 17/12/2020, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

Vista  la  richiesta   Permesso di  Costruire  presentata  in  data 30/10/2007,  prot.  n. 
19480, pratica 2007/322 presentata dalle Sigg.re  Baldini Daina, Baldini Daniela e Versari 
Lora,  in  qualità  di   comproprietarie,  per  RISTRUTTURAZIONE  FABBRICATO 
CONDONATO  AD  USO  DEPOSITO  ubicato   in  Via  Umbria,  sull'area  identificata 
catastalmente al F. 1 particella 1106;

Visto l'avvenuto pagamento degli oneri concessori in data 28/02/2008, per la somma 
di Euro 1.425,32 (millequattrocentiventicinque/32 euro) quale costo di costruzione come 
da richiesta   dell’Ufficio Edilizia  Privata prot.  22852 del  07/12/2007, notificata tramite 
raccomandata A.R. in data 19/12/2007;

Preso  atto  che  non  è  stato  rilasciato  il  Permesso  di  Costruire  per  mancata 
integrazione della documentazione richiesta con la comunicazione di cui sopra e che quindi 
non si è dato corso ai lavori progettati;

Vista la richiesta di rimborso presentata in data 27/01/2021, prot. 3056 dalla Sig.ra 
Baldini Daina anche a nome e per conto delle Sigg.re Baldini Daniela e Versari Lora;

Sentito, in merito, il parere dell’Ufficio Edilzia Privata;

Ritenuto di poter provvedere al rimborso per il versamento effettuato e non dovuto 
dell'importo  relativo  al  contributo  di  costruzione  per  un  totale  di  Euro  1.425,32 
(millequattrocentoventicinque/32 euro);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  rimborsare  e  liquidare,  alle  Sigg.re  Baldini  Daina  -   codice  fiscale 
BLDDNA58P56D704K, Baldini Daniela – codice fiscale BLDDNL62E57D794Z e Versari 
Lora  –  codice  fiscale  VRSLRO29H63D704P  (deceduta),  residenti  a  San  Giovanni  in 
Marignano in Via Garibaldi n. 357,  in qualità di comproprietarie richiedenti il Permesso di 
Costruire  prot.  19480  del  30/10/2007  pratica  322/2007,  la  somma  di  Euro  1.425,32 

Pratica n. 960 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 911 del 18/11/2021 Pag. 2 di 3



(millequattrocentoventicinque/32) quali oneri di costruzione versati il 28/02/2008 e non 
dovuti relativi al costo di costruzione, secondo le modalità di pagamento comunicate dalla 
proprietà con prot. 3056 del 27/01/2021 e prot. 43678 del 08/11/2021, depositate agli atti 
della presente determinazione ;

2)  –  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  Euro   1.425,32 (euro 
millequattrocentoventicinque/32)  farà  carico  sul  cap.  4080.001  "Rimborso  oneri  di 
concessione edilizia" del bilancio 2021 – piano dei conti finanziario/siope 1.09.99.05.001;

3)  -  di  individuare  nella  persona  della  Rag.  Claudia  Livi il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.
  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Edilizia Privata/pratiche Edilizie

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/11/2021 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 960 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 911 del 18/11/2021 Pag. 3 di 3


